

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

สินทรัพย์	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
				(พันบาท)
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	951,165	731,232	460,382	370,763
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	1,674,251	1,103,839	1,675,948	1,103,175
สินค้าคงเหลือ	2,802,061	2,628,830	2,592,165	2,419,908
ที่ดินพัฒนาแล้วเพื่อขาย	429,701	486,406	429,701	486,406
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	5,857,178	4,950,307	5,158,196	4,380,252
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนระยะยาวในกิจการอื่น	16,605	16,605	16,605	16,605
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	1,333,935	1,333,935
ลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น	96,156	109,644	96,156	109,644
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	401,211	401,997	398,998	399,785
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	4,885,793	5,071,246	4,435,779	4,600,062
ค่าความนิยม	25,350	25,350	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	84,256	101,373	83,652	101,037
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	221,154	212,916	192,021	185,848
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	16,118	23,097	16,118	23,097
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	5,746,643	5,962,228	6,573,264	6,770,013
รวมสินทรัพย์	11,603,821	10,912,535	11,731,460	11,150,265

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2564	2563	2564	2563
				(พันบาท)
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	1,597,696	1,231,937	1,603,019	1,299,515
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	69,422	75,029	65,199	67,723
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	38,431	46,976	31,889	38,302
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียน				
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	17,879	90,370	17,026	69,192
รวมหนี้สินหมุนเวียน	1,723,428	1,444,312	1,717,133	1,474,732
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	95,246	64,535	88,270	49,140
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน				
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	604,311	578,622	522,891	501,611
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	10,944	12,442	2,819	3,694
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	4,675	654	4,675	654
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	715,176	656,253	618,655	555,099
รวมหนี้สิน	2,438,604	2,100,565	2,335,788	2,029,831

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)			
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
(หุ้นสามัญจำนวน 5,962,621 พันหุ้น				
มูลค่า 1 บาทต่อหุ้น)				
	<u>5,962,621</u>	<u>5,962,621</u>	<u>5,962,621</u>	<u>5,962,621</u>
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
(หุ้นสามัญจำนวน 5,962,621 พันหุ้น				
มูลค่า 1 บาทต่อหุ้น)				
	5,962,621	5,962,621	5,962,621	5,962,621
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,133,594	1,133,594	1,133,594	1,133,594
ส่วนเกินทุนอื่น	211,060	211,060	274,225	274,225
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย				
	242,610	242,610	242,610	242,610
ยังไม่ได้จัดสรร				
	1,659,189	1,305,942	1,782,622	1,507,384
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(43,857)	(43,857)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	<u>9,165,217</u>	<u>8,811,970</u>	<u>9,395,672</u>	<u>9,120,434</u>
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	<u>9,165,217</u>	<u>8,811,970</u>	<u>9,395,672</u>	<u>9,120,434</u>
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	<u>11,603,821</u>	<u>10,912,535</u>	<u>11,731,460</u>	<u>11,150,265</u>

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)			
รายได้จากการขายและการให้บริการ	2,709,743	2,714,203	2,709,912	2,714,167
รายได้จากการขายที่ดิน	130,680	-	130,680	-
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(1,988,832)	(1,879,657)	(2,076,484)	(1,968,624)
ต้นทุนขายที่ดิน	(57,450)	-	(57,450)	-
กำไรขั้นต้น	794,141	834,546	706,658	745,543
รายได้อื่น	20,467	17,325	22,814	218,163
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	814,608	851,871	729,472	963,706
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(445,797)	(440,420)	(405,436)	(400,493)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(165,252)	(196,982)	(146,017)	(179,900)
รวมค่าใช้จ่าย	(611,049)	(637,402)	(551,453)	(580,393)
กำไรจากการดำเนินงาน	203,559	214,469	178,019	383,313
ต้นทุนทางการเงิน	(900)	(1,351)	(823)	(1,156)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	202,659	213,118	177,196	382,157
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(40,681)	(42,357)	(35,769)	(36,732)
กำไรสำหรับงวด	161,978	170,761	141,427	345,425
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	161,978	170,761	141,427	345,425
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	161,978	170,761	141,427	345,425
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	0.03	0.03	0.02	0.06

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)			
กำไรสำหรับงวด	161,978	170,761	141,427	345,425
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>161,978</u>	<u>170,761</u>	<u>141,427</u>	<u>345,425</u>
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	161,978	170,761	141,427	345,425
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	<u>161,978</u>	<u>170,761</u>	<u>141,427</u>	<u>345,425</u>

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)			
รายได้จากการขายและการให้บริการ	8,322,371	7,731,994	8,322,478	7,732,055
รายได้จากการขายที่ดิน	130,680	-	130,680	-
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(5,962,677)	(5,537,857)	(6,248,024)	(5,769,100)
ต้นทุนขายที่ดิน	(57,450)	-	(57,450)	-
กำไรขั้นต้น	2,432,924	2,194,137	2,147,684	1,962,955
รายได้อื่น	58,629	56,759	65,773	257,710
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	2,491,553	2,250,896	2,213,457	2,220,665
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(1,347,774)	(1,268,672)	(1,221,367)	(1,150,957)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(484,071)	(555,834)	(430,147)	(497,348)
รวมค่าใช้จ่าย	(1,831,845)	(1,824,506)	(1,651,514)	(1,648,305)
กำไรจากการดำเนินงาน	659,708	426,390	561,943	572,360
ต้นทุนทางการเงิน	(2,551)	(6,488)	(2,264)	(5,820)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	657,157	419,902	559,679	566,540
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(130,994)	(78,809)	(111,525)	(69,913)
กำไรสำหรับงวด	526,163	341,093	448,154	496,627
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	526,163	336,975	448,154	496,627
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	4,118	-	-
	526,163	341,093	448,154	496,627
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	0.09	0.06	0.08	0.08

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
				(พันบาท)
กำไรสำหรับงวด	526,163	341,093	448,154	496,627
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>526,163</u>	<u>341,093</u>	<u>448,154</u>	<u>496,627</u>
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	526,163	336,975	448,154	496,627
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	4,118	-	-
	<u>526,163</u>	<u>341,093</u>	<u>448,154</u>	<u>496,627</u>

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	งบการเงินรวม										
	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น										
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนอื่น	กำไรสะสม		รายการอื่น		รวม องค์ประกอบ อื่น	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ของการ เปลี่ยนแปลง ที่เกิดจาก ผู้ถือหุ้น	รวม				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	5,962,621	1,133,594	211,060	214,264	980,607	-	-	8,502,146	527,041	9,029,187	
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น											
<i>เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>											
เงินปันผล	-	-	-	-	(71,552)	-	-	(71,552)	-	(71,552)	
<i>รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>	-	-	-	-	(71,552)	-	-	(71,552)	-	(71,552)	
<i>การเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย</i>											
การเปลี่ยนแปลงที่ไม่ได้มีผลทำให้สูญเสียการควบคุม	-	-	-	-	-	(43,857)	(43,857)	(43,857)	(531,159)	(575,016)	
<i>รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย</i>	-	-	-	-	-	(43,857)	(43,857)	(43,857)	(531,159)	(575,016)	
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(71,552)	(43,857)	(43,857)	(115,409)	(531,159)	(646,568)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด											
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	336,975	-	-	336,975	4,118	341,093	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	336,975	-	-	336,975	4,118	341,093	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	5,962,621	1,133,594	211,060	214,264	1,246,030	(43,857)	(43,857)	8,723,712	-	8,723,712	

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	งบการเงินรวม										
	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น										
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนอื่น	กำไรสะสม		รายการอื่น		รวม		ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ของการ เปลี่ยนแปลง ที่เกิดจาก ผู้ถือหุ้น	อื่น	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	องค์ประกอบ ของส่วน ของผู้ถือหุ้น		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	5,962,621	1,133,594	211,060	242,610	1,305,942	(43,857)	(43,857)	8,811,970	-	8,811,970	
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น											
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น											
เงินปันผล	-	-	-	-	(172,916)	-	-	(172,916)	-	(172,916)	
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(172,916)	-	-	(172,916)	-	(172,916)	
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(172,916)	-	-	(172,916)	-	(172,916)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด											
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	526,163	-	-	526,163	-	526,163	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	526,163	-	-	526,163	-	526,163	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	5,962,621	1,133,594	211,060	242,610	1,659,189	(43,857)	(43,857)	9,165,217	-	9,165,217	

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนอื่น (พันบาท)	กำไรสะสม		
				จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	5,962,621	1,133,594	274,225	214,264	1,037,403	8,622,107
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
<i>เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>						
เงินปันผล	-	-	-	-	(71,552)	(71,552)
<i>รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>	-	-	-	-	(71,552)	(71,552)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(71,552)	(71,552)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด						
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	496,627	496,627
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	496,627	496,627
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	5,962,621	1,133,594	274,225	214,264	1,462,478	9,047,182

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนอื่น (พันบาท)	กำไรสะสม		
				จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	5,962,621	1,133,594	274,225	242,610	1,507,384	9,120,434
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
<i>เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>						
เงินปันผล	-	-	-	-	(172,916)	(172,916)
<i>รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>	-	-	-	-	(172,916)	(172,916)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(172,916)	(172,916)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด						
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	448,154	448,154
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	448,154	448,154
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	5,962,621	1,133,594	274,225	242,610	1,782,622	9,395,672

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	526,163	341,093	448,154	496,627
รายการปรับปรุง				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	130,994	78,809	111,525	69,913
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	485,659	525,920	430,461	465,216
(กลับรายการ) ผลขาดทุนจากการซื้อขายค่า ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้า	1,150	(6,240)	1,150	(6,240)
ค่าใช้จ่ายประมาณการหนี้สิน สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	31,617	35,752	27,207	30,787
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยน	(3,983)	55	(3,983)	(3)
รายได้เงินปันผล	-	-	-	(200,000)
ดอกเบี้ยรับ	(2,726)	(1,907)	(1,350)	(926)
ดอกเบี้ยจ่าย	2,553	6,486	2,261	5,817
ขาดทุนจากการขายสินทรัพย์ และอื่นๆ	1,734	26,757	1,276	27,314
กระแสเงินสดจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	1,188,754	1,010,650	1,029,951	892,430
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(562,211)	(82,958)	(556,187)	(79,713)
สินค้าคงเหลือ	(179,262)	101,255	(185,085)	28,963
ที่ดินพัฒนาแล้วเพื่อขาย	56,705	-	56,705	-
สินทรัพย์อื่น	19,397	13,567	19,396	13,566
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น) - สุทธิ	(665,371)	31,864	(665,171)	(37,184)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	343,748	256,393	283,194	340,634
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(78,419)	(192,101)	(58,093)	(192,101)
หนี้สินอื่น	2,523	(301)	3,147	(215)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น - สุทธิ	267,852	63,991	228,248	148,318
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	791,235	1,106,505	593,028	1,003,564
จ่ายภาษีเงินได้	(147,776)	(49,096)	(124,112)	(38,868)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	643,459	1,057,409	468,916	964,696

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	(574,860)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,779	3,491	2,238	2,934
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(170,416)	(149,255)	(132,056)	(115,669)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(2,934)	(8,242)	(2,496)	(8,242)
รับเงินปันผล	-	-	-	200,000
รับดอกเบี้ย	1,906	1,474	982	760
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(169,665)	(152,532)	(131,332)	(495,077)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายจากการเปลี่ยนแปลง				
ส่วนได้เสียในบริษัทย่อย				
ที่ไม่ได้มีผลทำให้สูญเสียการควบคุม	-	(574,860)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืม				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	(160,000)	-	(160,000)
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(78,383)	(79,156)	(72,780)	(70,782)
เงินกู้ยืมลดลง - สุทธิ	(78,383)	(239,156)	(72,780)	(230,782)
จ่ายเงินปันผล				
จ่ายเงินปันผล	(172,916)	(71,552)	(172,916)	(71,552)
รวมจ่ายเงินปันผล	(172,916)	(71,552)	(172,916)	(71,552)
จ่ายดอกเบี้ย	(2,562)	(7,291)	(2,269)	(6,624)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(253,861)	(892,859)	(247,965)	(308,958)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น - สุทธิ	219,933	12,018	89,619	160,661
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	731,232	631,409	370,763	259,976
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	951,165	643,427	460,382	420,637
ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด ณ วันสิ้นงวด				
เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์	28,198	27,110	19,648	23,717